Haddi
zatında bir kişinin kendi şahsına veya bir dinî grubun kendi
liderine mehdilik, bedilik, mücedditlik, gavslık, kutubluk gibi
sıfatlar izafe etmesi, “kerameti kendinden menkul” sözünün
de ifade ettiği üzere apaçık bir din istismarıdır.

Dinin bir diğer yaygın istismar şekli de nasların anlaşılması
ve yorumlanmasıyla alakalıdır. Meşhur usul âlimi Ebu İshak
eş-Şatıbi (ö. 790/1388) Kur’an’da zahir ve bâtın meselesiyle
ilgili olarak, “Zahir Kur’an’daki bir kelime veya ifadenin Arap
dilinde ifade ettiği düz anlam, bâtın ise Allah’ın o kelime ve
ifadeyle kastettiği maksattır” şeklinde bir çerçeve belirledikten
sonra Yahudilerin karz-ı hasenle ilgili ayete atıfla, “Allah